[image: image1.emf]
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

..2024
                                        с. Орловка                         №  ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав Орловского сельсовета
Бирилюсского района
В целях приведения Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в подпункте 13 пункта 1 статьи 14 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
1.2. в подпункте 6 пункта 1 статьи 20 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
1.3. в статье 61.2:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 2 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.4. статью 66 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«5. Действие подпункта 23 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Орловского сельсовета Маягачева С.А.
3. Глава Орловского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования
Председатель Совета депутатов                        Глава сельсовета

                            А.Г.Егерь                                         С.А.Маягачев
[image: image2.jpg]B0k — ¢Xema 10 NPHHATHIO Y CTaBa MYHHIHNAILHOI0 00pPa30BaHHs H MyHHIHIIAILHOIO
NMPaBOBOI0 AKTA 0 BHECEHHH H3MEHEHHH U }IOI'IOJ'lHeHHﬁ B YcraB MYHHIHIAIbLHOIO 06])3303&]“"[

Isram: [lelicTBAsI MyHAIANIAILHOTO 06Pa30BAHHS

1. Ilpumatme mpockTa  YcTama 2. Ony6nukoBanue (06HapOTOBAHNE):

(pelmeHss 0 BHECEHMHM HM3MEHEHHMH M ':> v npoekra MITA TpeGyercst Bo BCEX Ge3 uckiaouenust

JIOTIONTHCHMIT B ycraB cITydanx;

MYHHIHMIATBHOTO obpazoBanHs) v nopsjka ydeTa NPEeUIOKEHHH MO NPOeKTYy, a TaKKe

(manee — MITA) mpeCTaBUTEIBHEIM TIOpAJKA Y4aCTHA TPakKIAH B Cro 0OCYXICHUH; PCUICHHSL

OpraHoMm MYHHIHMNQTLHOTO 0 HA3HAYEHHH IYONMUHBIX CIyWAHM (TaTe, BpeMEHH 1

obpaszosannsa (manee - I10) (u. 3 ct. MeCTe TpPOBEJCHMA, Mepax O00CCICUCHMA — ydacTHA

44 131-P3)* JKUTENell MyHHIMIAILHOTO 00pa3oBaHHs B MyOIMUHBIX
CHyWAHWIX, ONPEJCNCHHE  OTBETCTBEHHOTO  JIHIIA)

2.1. TMpoBenenue G HbIX ¢ Tpebyercs He B0 BCEX ciryuasix (u. 4 c1. 44 131-D3)*

CJIyIIaHHii (ec/IM NpoOBeJeHHe TAKHX

cIIymaHuii TpeaycMOTPEeHO 2.2. Ony6HKkoBaHne (obnapooBanue) Pe3yIbTaTOB

denepaabHBIM 3aK0HOM) —= Ty OIMYHBIX CITyIIaHUH, BKITHOYAs MOTHBHPOBAHHOE

ITopsoK OpraHM3aIMK U MPOBEICHHSA 000CHOBAHHE NPUHATBIX pelenuii (4. 4 cr. 28 131-D3)*

TyOINYHBIX CIyIIAHHH ONpeIeNsIeTcs

ycTaBoM MYHHIMITATBEHOTO ﬂ

-~

00pa3oBaHMsi M (MJIM) HOPMATHBHBIMH
npaBoBeiMi akTamu IO (4. 4 c1.
28 131-P3)*

3. Hpunsarue MIIA I1O (aBe TpeTH OT YCTAHOBJICHHON YHCJIEHHOCTH)
(4. 5 cr. 44 131-D3)*,

Mexny naroit omyOmukoBanus (oOHapomosanus) MITA u  naroit
3ace/laHis MPEACTABUTEIBHOrO OpraHa JOJKHO TPOiTH He MeHee 30

ameii (4. 4 cr. 44 131-D3)*

4. HanpapicHue JOKYMCHTOB, MPETyCMOTPEHHEIX cTaTheil 3 97-D3, riaBoif MyHHIIMIIANIBHOrO 00pa3oBaHMA B
TepPUTOPHANILHBIH opran Mumiocta Poccun B Tevenue 15 aneii co aust ero npunsitus (4. 1 cr. 3 97-03)**

II 5ran: [leiicrBusi Muniocta P® no Kpacnosipckomy kparo

5. BO3BPAT [0KyMCHTOB B 5. Peenne 06 OTKA3E B
TeyeHHe 5 pabounx aHel co rocyfapcTBeHHoi  peructparmu  MITA
JHA ~ UX  TOCTYIUICHHMA B npu HATHYHH OCHOBaHMH,
TEPPUTOPHAIILHBIIT opran 5.TOCYIAPCTBEHHASI TPeyCMOTPEHHBIX 4acTbio 7 cTaThu 4 97-
Muntocra Pocenn ¢ ykazaHuem PECUCTPAILHS @3 B TeyeHHe 3 pabounx JHeH co JHA
OPHYMH BO3BpATa MPH HAIMYHH Pemenne o rocy apeTBeHHON €r0  NPUHATHA  HANPABIACTCS  IJABE
OJIHOTO 3 OCHOBAHHIA, permcTpann MIIA MYHHIHTAJIBHOTO 00Pa30BaHUS.
NPEeJyCMOTPEHHBIX ~ YacTbio 5 npunnMactcs B Tewenne 30 Orkaz HE siBjisieTcst mpensiTcTBHEM ULt
CTaTFﬂ‘rI 3 97-®3 (4. 5 cr. 3 97- nHeii o s ero TOBTOPHOTO npc,:[cTaunnch{ JIOKYMCHTOB
D3)** npecTaBeHus s JUIA FOCYIapCTBEHHOM PETHCTPalliH 1I0C/Ie

roCyapCTBEHHOI ycTpaHeHus Hapymenuit (4. 7, 8 c1. 4 97-

ok
peructparmu (4. 1 c1. 4 97- ®3)
D3)**

III >tan: [lelicTBHS MyHANANAILHOTO 06pa30BaHHS

6. T'maa mynuimnanbHoro oGpasoBamms oOs3aH ony6GiankoBaTh (00HaposoBaTh) 3aperucTpupoBanHbie MITA B
TeueHune 7 IlHeil CO JHA MOCTYIUICHHUA U3 TEPPUTOPHAJIBHOIO OpraHa Mumntocta Pocenn YBEIOMJICHMA O BKIIFOUCHHUH
cBenenuii 06 MITA B rocy1apcTBEHHBII peecTp yCTaBOB MyHHIMIATBHBIX 0Opa3oBanuii (4. 8 ct. 44 131-D3)*

g

7. TI'maa MyHuimnansHoro obpasosanus B Teuenne 10 ameli co JHs OQHMUMAIBLHOIO  OIMYOIMKOBAHMS
(obnapomosanus) MITA 00s3aH HampaBUTh B PETHCTPUPYIONMIT OpraH cBeJIeHHA 00 HCTOUHMKE M O JaTe
oumanbHOro onybnkoBanms (06HaposoBanms) (cT. 5 97-D3)**

*@estepas it 3axor ot 06.10.2003 No 131-03 «O6 ofIiX MPHHITNAX OPraRIBAINH MECTHOTO camoypanichia B Pocciicxoii dezepariiin»
*#e1epatb bl 3akoH o 21.07.2005 Ne 97-®3 «O rocyapcTBHHOM PErHCTPALIH YCTaBOB MYHHIHITATHELX 00pA30BaHHiD